
Wijziging van de Verordening bekostiging leerlingenvervoer Rotterdam 

De Raad van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 29 november 2022 (raadsvoorstel nr. 

22bb008057/22bo6868); 

  

gelet op artikel 4 van de Wet op het primair onderwijs, artikel 4 van de Wet op de expertisecentra en 

de artikelen 8.28 en 8.29 Wet op het voorgezet onderwijs 2020; 

  

overwegende dat; 

  

het wenselijk is de verordening bekostiging leerlingenvervoer te wijzigen, zodat het college de hoogte 

van de financiële tegemoetkoming aan de ouders die een leerling zelf vervoeren, dan wel laten vervoeren, 

kan vaststellen; 

  

  

besluit: 

  

De Verordening bekostiging leerlingenvervoer Rotterdam wordt als volgt gewijzigd: 

Artikel I   
A 

Artikel 17, vierde lid, komt te luiden: 

  

4. De vergoeding van het vervoer per fiets over de berekende afstand betreft een bedrag in de vorm 

van een kilometervergoeding waarvan de hoogte bij nadere regels wordt bepaald door het college. 

B 

Artikel 18, derde lid, komt te luiden: 

  

3. De vergoeding van het vervoer per fiets over de berekende afstand betreft een bedrag in de vorm 

van een kilometervergoeding waarvan de hoogte bij nadere regels wordt bepaald door het college. 

C 

Artikel 21 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Het tweede lid komt te luiden: 

2. Als toestemming aan de ouders is verleend, bekostigt het college aan de ouders die een leerling 

zelf vervoeren, dan wel laten vervoeren: 

a. een bedrag op basis van de kosten van het vervoer per fiets in de vorm van een kilometer- 

vergoeding voor de leerling zonder begeleiding, als aanspraak zou bestaan op bekostiging 

op basis van de kosten van het vervoer per fiets al dan niet met begeleiding; 

b. een bedrag op basis van de kosten van het openbaar vervoer in de vorm van een kilometer- 

vergoeding voor de leerling zonder begeleiding, als aanspraak zou bestaan op bekostiging 

op basis van de kosten van het openbaar vervoer al dan niet met begeleiding; 

c. een bedrag in de vorm van een kilometervergoeding, al dan niet in combinatie met een 

minimumbedrag per rit. 

Het derde lid komt te luiden: 

3. Als toestemming aan de ouders is verleend, bekostigt het college aan de ouders die meer dan 

één leerling tegelijk zelf vervoeren, dan wel laten vervoeren, een kilometervergoeding, behoudens 

het bepaalde in het vierde lid. 

4. Aan het vierde lid wordt toegevoegd ‘, tenzij het college anders bepaald’. 

Er wordt een lid toegevoegd, luidende: 

6. Het college stelt de hoogte van de bedragen, bedoeld in dit artikel, vast in nadere regels. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van 9 januari 2023. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 15 december 2022. 

Nr. 574918 

GEMEENTEBLAD 28 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2022 nr. 574918 28 december 2022 1 



De griffier, 

I.C.M. Broeders 

De voorzitter, 

A. Aboutaleb 

  

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Gemeenteblad 2022 nr. 574918 28 december 2022 2 


